
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Dolnośląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Ochotnicza Straż Pożarna
57-220 Ziębice
Lubnów 112b 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000276153 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

DANE ANONIMIZOWANE
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Organizacja XI Zlotu Starych Sikawek Strażackich w Lubnowie

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2025-06-30 Data

zakończenia 2025-07-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania
Zadanie polega na przygotowaniu i przeprowadzeniu XI Zlotu Starych Sikawek Strażackich, który planujemy w tym roku
zorganizować w dniach 12-13 lipca 2025 roku na boisku sportowym w Lubnowie na terenie gminy Ziębice. Jak co roku
dokładamy wszelkich starań, aby było to wydarzenie, które przyciągnie strażaków ochotników z terenu całego Dolnego
Śląska, Opolszczyzny oraz Czech, jak również ich rodziny, znajomych, czy sympatyków pożarnictwa. Po ubiegłorocznym
sukcesie frekwencyjnym wiemy, że nasza idea zorganizowania niepowtarzalnego wydarzenia strażackiego o charakterze
regionalnym ma sens, ponieważ strażacy z całego Dolnego Śląska czują potrzebę spotkania i wymiany doświadczeń – a
nasz Zlot stanowi właśnie taką przestrzeń.  Od kilku lat nasz Zlot stał się bowiem wyjątkową i niepowtarzalną okazją do
spotkania z historią straży, poznaniem sprzętu oraz ekwipunku strażackiego oraz z ludźmi, którzy na co dzień nie wahają
się, aby swoje życie poświęcić ratowaniu ludzi, zwierząt, czy mienia ludzkiego. W trakcie Zlotu jest również czas, by
zmierzyć się w przygotowanych przez naszą jednostkę rywalizacjach sportowo-pożarniczych przeprowadzanych z użyciem
starych, bo ponadstuletnich konnych sikawek strażackich. Od kilku lat w ramach naszego Zlotu przeprowadzamy również
zawody 40+ w trakcie których druhny i druhowie mogą zaprezentować swoje umiejętności sportowe i strażackie. Zawody
są przeprowadzane z humorem, w iście przyjaznej i strażackiej atmosferze. Cieszy nas, że w tych zawodach startują
również ponad siedemdziesięcioletni druhowie (w ubiegłym roku rekordzistą był 72-latek (!)), którzy nie odpuszczają okazji,
aby jeszcze raz poczuć tę adrenalinę i radość ze wspólnego startu. 
         Oprócz kilkudziesięciu strażaków z OSP Lubnów: druhów i druhen oraz ich rodzin i drużyny MDP jako organizatorów,
do udziału w tegorocznym Zlocie planujemy zaprosić 15 drużyn 8 osobowych na zawody 40+ oraz na drugi dzień 18
drużyn 6 osobowych na zawody starych sikawek. Szacujemy, że podobnie jak w latach ubiegłych, dzięki nagłośnieniu
imprezy w lokalnych oraz regionalnych mediach,  a także na portalach społecznościowych w Zlocie weźmie udział około
tysiąca osób w różnym wieku. Nasz Zlot to nie tylko lipcowe wydarzenie, to także nowe kontakty, znajomości oraz relacje,
które trwają przez cały czas. Dlatego jako organizatorzy tej przepięknej i niecodziennej imprezy strażackiej pragniemy
kultywować tradycję spotkań ze strażakami, doświadczanie historii oraz tego dziedzictwa kulturowego, które tworzy brać
strażacka. Każdy organizowany przez nas Zlot pokazuje, że jest w ludziach ogromna chęć przyjazdu do Lubnowa i
uczestniczenia w naszym Zlocie, co więcej, nawet pogoda, czy inne wydarzenia odbywające się w tym czasie nie są w
stanie przeszkodzić nam w organizacji Zlotu oraz zmniejszyć frekwencji. Udział w naszym Zlocie drużyn, które startują w
konkurencjach ubrani w oryginalne historyczne stroje strażackie to naprawdę przepiękne, widowiskowe i niezapomniane
przeżycie, które przyciąga do Lubnowa pasjonatów pożarnictwa.
         Nasza jednostka znajduje się w posiadaniu ponadstuletniej sikawki konnej, która w czasach powojennych służyła
mieszkańcom lokalnej społeczności do gaszenia pożarów. Stąd, oprócz wartości historycznej, ma ona dla druhów OSP
Lubnów – zwłaszcza tych kilkudziesięcioletnich – ogromną wartość sentymentalną, ponieważ jest to sikawka, którą
obsługiwali jeszcze ich dziadkowie i pradziadkowie. Warto dodać, iż dzięki dbałości strażaków OSP Lubnów jest to jedna z
najlepiej utrzymanych konnych sikawek strażackich, dodatkowo wyprodukowana przez słynną na tym terenie Śląską
Fabrykę Sprzętu Strażackiego i Maszyn Braci Kieslich w Paczkowie. Dlatego ze względu na jej oryginalność i nieocenioną
wartość historyczną, będziemy ją mogli udostępniać jak najszerszej publiczności i promować historyczną wartość
eksponatu. 
         Ponadto, aby uatrakcyjnić nasz tegoroczny Zlot, zamierzamy zorganizować pokaz pierwszej pomocy dla dzieci oraz
młodzieży, wystawy sprzętu strażackiego, a dla dzieci opiekę animatorów, którzy specjalnie na nasz Zlot przygotowują
tematyczne zabawy oraz animacje dedykowane wszystkim najmłodszym uczestnikom Zlotu.
          Naszym celem jest utrwalenie dziedzictwa kulturowego straży pożarnej, jego promocja wśród uczestników naszego
Zlotu oraz upowszechnienie wiedzy o tradycjach pożarniczych w regionie. Ta lekcja historii, połączona z wystawą sprzętu,
a także z zawodami rozgrywanymi na zabytkowych sikawkach strażackich jest nie tylko bardzo widowiskowa, ale służy
pokazaniu, jak ważna jest służba strażaków, jak ważne jest bezpieczeństwo ludzi i jak ważna jest historia i dbałość, by
zarówno sprzęt, jak i osoby, które go tworzyły, nie zostały zapomniane. Ponadto jest to możliwość nie tylko obcowania z
żywą historią, ale i spotkania z ciekawymi ludźmi, wymiana doświadczeń, czy nawiązanie partnerstwa między jednostkami.
Zachowanie dziedzictwa kulturowego w postaci zachowania zabytkowych wozów strażackich w zasadzie zawsze spada na
barki poszczególnych jednostek OSP i ludzi, którzy oddani są kulturze i tradycji pożarniczej. Jako prekursorzy takiej
imprezy na Dolnym Śląsku uważamy, że taki Zlot Starych Sikawek jest doskonałą okazją do tego, aby docenić pracę ludzi i
drużyn OSP, a także zapoznać społeczność, głównie mieszkańców naszego regionu z ciekawą historią oraz materialną
kulturą ratownictwa pożarniczego. Taki Zlot ma też aspekt edukacyjny – krzewimy wiedzę o historii i tradycji ochotniczych
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straży pożarnych, pokazujemy – zwłaszcza młodemu pokoleniu – jak wyglądał kiedyś sprzęt strażacki, sikawki, hydronetki,
czy ekwipunek strażacki, a przede wszystkim zawody strażackie. Ponadto sprawiamy, że podobne wozy sikawkowe
otaczane są jeszcze większą opieką i dbałością. 
Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
W trakcie trwania naszego wydarzenia na terenie stadionu będą obecni specjalnie oddelegowani Wolontariusze, którzy
pomogą osobom o specjalnych potrzebach,będą udzielać również niezbędnych informacji. Ponadto nasze wydarzenie
odbywa się w miejscu dostępnym dla osób ze szczególnymi potrzebami,nie posiada barier architektonicznych, które
uniemożliwiłyby poruszanie się, bądź przemieszczanie osobom ze specjalnymi potrzebami. 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Organizacja XI Zlotu Starych
Sikawek Strażackich - przygotowanie
dla potrzeb zawodów i Zlotu: medale,
statuetki, puchary, butony, zestawy
nagród dla uczestniczących drużyn.
Zaproszenia i plakaty oraz banery
reklamowe.

Wydarzenie dwudniowe – udział ok.
15 drużyn ośmioosobowych w
turnieju 40+ oraz ok. 18 drużyn
sześcioosobowych w turnieju starych
sikawek - wszystkie to osoby zostaną
obdarowane medalami (ok. 250 szt.,
przewidujemy 12 szt. pucharów, 15
szt. statuetek za udział w turnieju
40+, 300 szt. butonów dla
uczestników zlotu, 18 szt. kompletów
nagród dla drużyn turnieju sikawek.
Zestaw do promocji XI Zlotu:
zaproszenia, plakaty, banery wiszące
i stojące.

dokumentacja fotograficzna/ relacje w
mediach

Prezentacje / wystawy / pokazy
strażackie

Uczestnicy Zlotu: młodzież, kobiety
osoby starsze, osoby
zainteresowane tematyką strażacką -
ok. 200 osób.

dokumentacja fotograficzna/relacje w
mediach

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

OSP Lubnów posiada swoją siedzibę na terenie gminy Ziębice, a ze względu na swoje położenie swoim obszarem
działania obejmuje część powiatu ząbkowickiego i nyskiego. Dzięki zaangażowaniu oraz profesjonalizmowi w działaniach
ratowniczych nasze OSP należy do najprężniej działających jednostek na terenie gminy Ziębice. Oprócz działań
ratowniczo-gaśniczych oraz akcji spowodowanych powodzią, klęskami, druhowie i druhny OSP prowadzą działalność
edukacyjną, poszerzającą świadomość i wiedzę na temat zagrożeń pożarniczych, a ponadto chętnie uczestniczą w
szkoleniach, warsztatach, a swoją aktywnością wspierają działania w gminie Ziębice i poza nią.
          Do tej pory Ochotnicza Straż Pożarna w Lubnowie zorganizowała bardzo udane dziesięć zlotów, które za każdym
razem przyciągały kilkaset osób z całego regionu. Mamy również wkład własny, który uzupełni realizowane zadanie. W
2024 roku OSP Lubnów uzyskał dotację z Powiatu Ząbkowickiego w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych na
organizację X Zlotu Starych Sikawek, która została prawidłowo i w terminie rozliczona, podobnie jak w latach
wcześniejszych – również realizowaliśmy zadania zlecone z Powiatu Ząbkowickiego. Spełniliśmy wszystkie warunki, w tym
informacyjne o uzyskaniu dotacji (odpowiednie adnotacje znalazły się na plakatach  i materiałach informacyjnych). Ponadto
w latach 2020 – 2024 realizowaliśmy projekty w konkursach organizowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz Fundusz Składkowy, które także prawidłowo i w terminie
rozliczaliśmy.
           Do realizacji zadania planujemy ok. 30 strażaków zarówno druhów, jak i druhny Ochotniczej Straży Pożarnej  w
Lubnowie - również ich rodziny, chętnych Wolontariuszy oraz młodzież, która tworzy prowadzoną przez nas Młodzieżową
Drużynę Pożarniczą. W naszym przedsięwzięciu chętnie uczestniczą strażacy z zaproszonych przez nas jednostek OSP.
Prace poszczególnych grup odpowiedzialnych za przygotowanie etapów, czy też obszarów imprezy organizuje, deleguje 
oraz koordynuje Zarząd OSP Lubnów, który jednocześnie planuje poszczególne zadania, czuwa nad prawidłowym
przebiegiem całego Zlotu, bezpieczeństwem zarówno zawodników jak i uczestników oraz zabezpieczeniem całej imprezy.
Taki Zlot nie może się bowiem odbyć bez posiadania odpowiedniego zaplecza osobowego, czy sędziowskiego, którym
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jako jednostka również dysponujemy.      
           Dotychczasowa organizacja zlotów pokazała, że jest ono wystarczające i odpowiednie oraz, że każdy z nas dokłada
wszelkich starań, aby utrzymać wysoką rangę naszego Zlotu. Ponadto nad zabezpieczeniem zaplecza gastronomicznego
dla uczestników oraz zawodników Zlotu będą czuwać druhny oraz rodziny strażaków z OSP Lubnów.
Zadanie pragniemy zrealizować nieodpłatnie, tzn. w ramach przygotowanego Zlotu jednostki uczestniczące nie ponoszą
żadnych opłat z tytułu udziału w imprezie. A ponieważ pragniemy utrzymać wysoki standard przygotowywanych Zlotów,
dodatkowo jednostki uczestniczące w Zlocie przyjeżdżają do nas na własny koszt, więc chcielibyśmy zrekompensować ich
trud przepięknymi nagrodami, pucharami, czy zabezpieczyć dla nich posiłek, regenerujący ich poświęcenie i trud włożony
w zawody. Wierzymy również, że zapraszając do udziału nowe jednostki oraz partnerów w postaci komendanta
powiatowego PSP oraz regionalnej telewizji oraz radia, podniesiemy nie tylko rangę imprezy, odpowiednio ją nagłośnimy,
ale i zadbamy również o jeszcze większą promocję walorów powiatu ząbkowickiego. Będą więc to nieocenione korzyści
zarówno dla nas – pasjonatów pożarnictwa, jak i dla regionu Dolnego Śląska.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Zakup nagród dla uczestników Turnieju Sikawek, zakup statuetek, medali 4 500,00 zł

2 Prowadzenie imprezy, nagłośnienie DJ 2 500,00 zł

3 Zakup produktów żywnościowych do przygotowania posiłków 250 osób x 15
zł

3 750,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 750,00 zł 9 750,00 zł 1 000,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: ..................................

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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